
 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 
DIPARTIMENTO RISORSE 
 
 
SERVIZIO  Informatica e Statistica 
 
UFFICIO  Infrastrutture Tecnologiche 
 

 

OGGETTO:    Determina a contrarre per l’acquisto tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione – M.E.P.A” di N. 1 Kit webconference Codice Articolo “GOCONFKIT - 

Società Infoteam s.r.l. - Impegno di spesa anno 2021 – CIG: Z1A30D3451  

  

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Regionale” ai 
sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, tra l’altro, allo 
sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo Regionale 
e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo compongono, è stato 
incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 
 

 con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020 il Dipartimento Risorse, è stato  articolato in nove Servizi più due 
Uffici di Supporto allo stesso tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio “Infrastrutture 
Tecnologiche” competente in materia; 

 

CONSIDERATO che a causa dell’Emergenza COVID-19 per il personale della Regione Abruzzo  è 
stato attuato un protocollo lavorativo in modalità “smart working” e che per lo svolgimento delle 
attività ad esso relative, è stato essenziale  procedere ad un adeguameto dei livelli di operatività 

mediante l’acquisto di N. 2 Sistemi di Videocomunicazione, ovvero n. 2 postazioni di 
videoconferenza; 
 
 
 



 
TENUTO CONTO della richiesta da parte del Presidente della Giunta Regionale Abruzzo, di 
acquisire un ulteriore sistema di videoconferenza, soprattutto in considerazione dell’attuale 
periodo di emergenza determinato dal COVID-19; 
  
VISTO l’art. 36 D.lgs. 50/2016 relativo alla procedura negoziata senza bando di gara che prevede per 
acquisti inferiori alla soglia comunitaria, il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione di seguito denominato M.E.P.A.; 
 
VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, lett. h) che autorizza il dirigente a stipulare i contratti e le 
convenzioni in rappresentanza della Regione Abruzzo; 
 
VISTA la Scheda Tecnica -  All. “A” – della Società INFOTEAM, nella quale è menzionato il codice 
Prodotto “GOCONFKIT” con la descrizione tecnica , nonché i costi relativi che risultano essere pari ad 
€. 3.550,00 IVA esclusa; 
 
RITENUTO necessario procedere all’impegno di spesa di €. 4.331,00 

(quattrominatrecentotrentunoeuro/00) IVA inclusa sul Capitolo di spesa n.  12106 Art. 1 – P.D.C. 

P.D.C.: 2.02.01.04.001 dell’esercizio finanziario 2021 – attestando espressamente che trattasi di  

spesa di investimento, ai sensi e per gli effetti  dell’art. 3 comma 18  lett.  D della legge 24/12/2003 

n. 350, relativa all’acquisto - tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – M.E.P.A” 

- di N. 1 Kit webconference Codice Articolo “GOCONFKIT – fornito dalla Società Infoteam s.r.l.; 

TENUTO CONTO che il presente atto è  soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si riporta il CIG: 
Z1A30D3451; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dagli artt. 
26 e 27 del  D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale;  
 

 
 
 

per quanto  esposto in premessa: 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di procedere all’impegno di spesa di €.4.331,00 (quattrominatrecentotrentunoeuro/00) IVA 

inclusa sul Capitolo di spesa n.   12106  Art. 1 –P.D.C.: 2.02.01.04.001 dell’esercizio finanziario 

2021 – attestando espressamente che trattsi di  spesa di investimento, ai sensi e per gli effetti  

dell’art. 3 comma 18  lett.  D della legge 24/12/2003 n. 350,  –per l’acquisto tramite il Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione – M.E.P.A” di N. 1 Kit webconference Codice Articolo 

“GOCONFKIT” fornito  dalla Società INFOTEAM S.r.l. sita in viale Marconi n. 310 – 65100 Pescara;  

 

2. di nominare il Responsabile dell’ufficio Infrastrutture tecnologiche R.U.P.; 

 

3. di autorizzare il R.U.P. all’acquisto su M.E.P.A.; 



 

4. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale per i conseguenti 

adempimenti.  

 

 

 

Per  il Dirigente del Servizio 

(vacante) 

  Il Direttore del Dipartimento 

    (Dott. Fabrizio Bernardini)  

firmato digitalmente 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo Dott. Luciano Cococcia 

           Firmato elettronicamente                   Firmato elettronicamente 

 


